



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

RUFAC APS
ELLEHAVEN 6, 5900 RUDKØBING
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 30 June 2022**

Kevin Douglas Mc Clelland

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR NO. 31 87 39 16

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-17

COMPANY DETAILS**Company**

RUFAC ApS
Ellehaven 6
5900 Rudkøbing

CVR No.: 31 87 39 16
Established: 2 December 2008
Municipality: Middelfart
Financial Year: 1 January - 31 December

Executive Board

Kevin Douglas Mc Clelland

Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 Copenhagen V

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The Company develops and manufactures ergonomic furniture.

Development in activities and financial and economic position

In 2021-Q4 the company purchased the business activity from a group company, and customers, employees etc. where successfully transferred to Rufac.

Also in 2021-Q4 the company sold its production and warehouse property in Rudkøbing in a sale-and-lease arrangement.

The company reports a profit of t.DKK 15.822. The profit is positively influenced by the sale of the property.

The Covid-19 pandemic has impacted the industry and the sales negatively. However, the company has managed to adjust costs, and therefore the operating result is considered satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2021 DKK	2020 DKK
GROSS PROFIT		30.850.092	31.480.228
Staff costs.....	1	-12.041.258	-13.739.284
Depreciation, amortisation and impairment.....		-1.010.136	-1.249.075
OPERATING PROFIT		17.798.698	16.491.869
Other financial income.....	2	2.516.921	600.808
Other financial expenses.....	3	-84.922	-2.390.340
PROFIT BEFORE TAX		20.230.697	14.702.337
Tax on profit/loss for the year.....	4	-4.408.662	-3.272.596
PROFIT FOR THE YEAR		15.822.035	11.429.741
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Extraordinary dividend.....		0	38.578.118
Retained earnings.....		15.822.035	-27.148.377
TOTAL		15.822.035	11.429.741

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2021 DKK	2020 DKK
Intangible fixed assets acquired.....		650.340	0
Goodwill.....		8.682.152	0
Intangible assets.....	5	9.332.492	0
Land and buildings.....		0	3.760.978
Other plants, machinery, tools and equipment.....		1.739.270	1.933.151
Property, plant and equipment.....	6	1.739.270	5.694.129
Rent deposit and other receivables.....		2.970.537	0
Financial non-current assets.....	7	2.970.537	0
NON-CURRENT ASSETS.....		14.042.299	5.694.129
Raw materials and consumables.....		15.817.450	10.629.214
Inventories.....		15.817.450	10.629.214
Trade receivables.....		4.137.994	815.561
Receivables from group enterprises.....		26.260.616	19.064.728
Other receivables.....		1.125.183	467.166
Prepayments and accrued income.....		140.925	42.870
Receivables.....		31.664.718	20.390.325
Cash and cash equivalents.....		510.606	777.573
CURRENT ASSETS.....		47.992.774	31.797.112
ASSETS.....		62.035.073	37.491.241

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2021 DKK	2020 DKK
Share capital.....		125.000	125.000
Retained profit.....		41.398.608	25.576.573
EQUITY.....		41.523.608	25.701.573
Provision for deferred tax.....		334.351	55.394
PROVISIONS.....		334.351	55.394
Other liabilities.....		858.382	707.131
Non-current liabilities.....	8	858.382	707.131
Trade payables.....		6.448.772	5.474.538
Payables to group enterprises.....		4.001.144	0
Corporation tax.....		5.695.707	3.317.202
Other liabilities.....		3.173.109	2.235.403
Current liabilities.....		19.318.732	11.027.143
LIABILITIES.....		20.177.114	11.734.274
EQUITY AND LIABILITIES.....		62.035.073	37.491.241
 Contingencies etc.	 9		
Charges and securities	10		

EQUITY

	Share capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2021.....	125.000	25.576.573	25.701.573
Proposed profit allocation.....		15.822.035	15.822.035
Equity at 31 December 2021	125.000	41.398.608	41.523.608

NOTES

	2021 DKK	2020 DKK	Note
Staff costs			1
Average number of employees	22	23	
Wages and salaries.....	10.327.981	11.684.122	
Pensions.....	966.605	1.111.628	
Social security costs.....	499.225	624.959	
Other staff costs.....	247.447	318.575	
	12.041.258	13.739.284	
Other financial income			2
Group enterprises.....	621.082	600.808	
Other financial income.....	1.895.839	0	
	2.516.921	600.808	
Other financial expenses			3
Other financial expenses.....	84.922	2.390.340	
	84.922	2.390.340	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	4.129.705	3.317.202	
Adjustment of deferred tax.....	278.957	-44.606	
	4.408.662	3.272.596	
Intangible assets			5
	Intangible fixed assets acquired	Goodwill	
Additions.....	672.766	8.829.307	
Cost at 31 December 2021.....	672.766	8.829.307	
Amortisation for the year.....	22.426	147.155	
Amortisation at 31 December 2021.....	22.426	147.155	
Carrying amount at 31 December 2021.....	650.340	8.682.152	

NOTES

				Note
Property, plant and equipment				6
		Land and buildings	Other plants, machinery, tools and equipment	
Cost at 1 January 2021.....	4.213.396		6.320.142	
Additions.....	0		546.264	
Disposals.....	-4.213.396		0	
Cost at 31 December 2021.....	0		6.866.406	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2021.....	452.418		4.386.991	
Reversal of depreciation of assets disposed of.....	-525.727		0	
Depreciation for the year.....	73.309		740.145	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2021....	0		5.127.136	
Carrying amount at 31 December 2021.....	0		1.739.270	
Financial non-current assets				7
			Rent deposit and other receivables	
Additions.....			2.970.537	
Cost at 31 December 2021.....			2.970.537	
Carrying amount at 31 December 2021.....			2.970.537	
Long-term liabilities				8
	31/12 2021 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 total liabilities
Other liabilities.....	858.382	0	707.131	969.182
	858.382	0	707.131	969.182
Contingencies etc.				9
Contingent liabilities				
Unrecognized liabilities under rental or lease agreements until maturity amounts totally to t.DKK 29.496 at the balance sheet date.				
Joint liabilities				
The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.				
Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Innovative Europe ApS, which serves as management company for the joint taxation.				

NOTES

Note

Charges and securities

10

Bank debt is secured by way of a company pledge with a security in an all-moneys mortgage of DKK 3 million comprising unsecured debt from sale of goods and services, inventories of raw materials, semi-manufactured goods and finished goods, operating fixture and equipment, plant and machinery as well as goodwill, domain names and intellectual rights.

The carrying amount of the pledged assets is:

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Receivables from group enterprises.....	26.261	18.908
Trade receivables.....	4.138	816
Inventories.....	15.817	10.629
Plant and machinery.....	1.739	1.933
